
Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1427
São Borja, Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n°  35/2023/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa:  aberto.  Objeto: Registro de preços para
aquisição de equipamentos médicos/hospitalares para uso nas unidades de pronto atendimento e ambulâncias municipais. Data da
sessão: 03/08/2023, às 8h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como
cópia do Edital  acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 17/07/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público n° 01/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Chamamento público para a seleção de proposta de patrocínio para o evento
"Dia do Campo". Os interessados deverão apresentar documentação para habilitação e a proposta do patrocínio até o dia 24 de julho
de 2023, às 09h, na Prefeitura Municipal de São Borja, SMPOP/DCL, à Rua Eurico Batista da Silva, 64, Centro Administrativo, 2º andar.
Informações, e cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com
e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 04/2023/TMP/DCL/SMPOP. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia civil para execução de pavimentação com pedras irregulares, na Rua João Manoel entre a Travessa São Paulo e a Travessa
Sary Azambuja Amilibia, em São Borja/RS; conforme recurso oriundo do Contrato de Repasse nº 914191/2021/MDR/CAIXA. Entrega dos
envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 03/08/2023. A abertura dos
envelopes iniciará às 09h do dia 03/08/2023. Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com
e no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  ou  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,  17/07/2023.  Caroline  Cogo  Contreira  –  Secretária  de
Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 05/2023/TMP/DCL/SMPOP. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia civil para execução de pavimentação com pedras irregulares, na Rua Cristovão Colombo entre a Rua Almirante Tamandaré e
a Rua Castro Alves, em São Borja/RS; conforme recurso oriundo do Contrato de Repasse nº 915786/2021/MDR/CAIXA. Entrega dos
envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 04/08/2023. A abertura dos
envelopes iniciará às 09h do dia 04/08/2023. Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com
e no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  ou  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,  17/07/2023.  Caroline  Cogo  Contreira  –  Secretária  de
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 73/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Eddie Freire Nunes, nº 2100, Centro,
destinado ao Centro de Atividade Multidisciplinar – CAM do Departamento Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação. Origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2023/SMPOP/DCL. Locador: PEDRO BRANDI, inscrito no CPF sob no 012.993.360-00. Valor total: R$
2.623,53 (dois mil seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos) mensais. Data de assinatura: 16 de junho de 2023. São
Borja, 17 de julho de 2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 77/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação do show artístico musical da banda Claus e Vanessa, para o
evento  Arraial  no  Parcão,  que  será  realizado  dia  24  de  junho  de  2023.  Origem:  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  N°
020/2023/DCL/SMPOP. Contratado: CLAUS E VANESSA EVENTOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
27.059.481/0001-67. Valor total: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Data de assinatura: 19 de junho de 2023. São Borja, 17 de julho de
2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:  Contrato  de  número  78/2023/DCL/SMPOP.  Objeto:  Contratação  do Serviço  de Aprendizagem Comercial  -  Senac  para  a
execução  de  cursos  profissionalizantes  em  diversas  áreas,  a  fim  de  capacitar  e  qualificar  profissionais.  Origem:  DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 027/2023/DCL/SMPOP. Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC, inscrito no CNPJ
03.422.707/0001-84. Valor total: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). Data de assinatura: 19 de junho de 2023. São Borja, 17 de
julho de 2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.


